ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по теме: «Рассмотрение проекта решения о внесении

изменений в правила благоустройства и санитарного состояния
Новотаманского сельского поселения Темрюкского района»

пос. Таманский 15 февраля 2019 года

Место нахождения:
по адресу: пос. Таманский
ул. Театральная, 3, актовый зал
Время 15 час. 00 мин.

Количество участников: 11 человек.
Эксперты публичных слушаний: О.А. Безниско
Публичные слушания назначены: на основании Федерального закона от
6 октября 2003 года № 131-03 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» постановлением администрации
Новотаманского сельского поселения Темрюкского района от 23.01.2019 г. № 13
«О проведении публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений
в правила благоустройства и санитарного состояния Новотаманского сельского
поселения Темрюкского района» на 15 февраля 2019 года.

Постановление по проекту решения о внесении изменений в правила
благоустройства и санитарного состояния Новотаманского сельского поселения
Темрюкского района было размещено на сайте Новотаманского сельского
поселения Темрюкского района http://novotaman.ru/ а так же на официальном
сайте муниципального образования Темрюкский район http://www/temryuk.ru/ и
опубликовано в газете «Тамань» № 4 от 28.01.2019 по 03.02.2019.

Присутствовали из состава оргкомитета:

Бригадиренко Владимир Сергеевич - заместитель главы Новотаманского
сельского поселения Темрюкского
района

Братерский Леонид Анатольевич

Фролова Татьяна Александровна

- директор МКУ «Новотаманская
ПЭС» Новотаманского сельского
поселения Темрюкского района

- начальник юридического отдела
администрации Новотаманского
сельского поселения Темрюкского
района;

докладчик
Каленик Оксана Анатольевна - инженер отдела имущественных

отношений и вопросов жилищного -
коммунального хозяйства
Новотаманского сельского поселения

http://novotaman.ru/
http://www/temryuk.ru/

2

Темрюкского района

эксперт
Безниско Ольга Александровна - заместитель директора МКУ

«Новотаманская ПЭС»
Новотаманского сельского поселения
Темрюкского района

Повестка дня:

1. Рассмотрение проекта решения о внесении изменений в правила
благоустройства и санитарного состояния Новотаманского сельского поселения
Темрюкского района. Заслушиваем мнение и заключение эксперта.

2. Рассмотрение вопросов и предложений участников публичных
слушаний.

3. Устанавливается следующий регламент работы публичных
слушаний:

- эксперту для выступления 10 минут;
- выступающему 3 минуты.

ВЫСТУПИЛ: О.А. Каленик, инженер отдела имущественных отношений
и вопросов жилищного - коммунального хозяйства администрации
Новотаманского сельского поселения Темрюкского района - доложила
участникам публичных слушаний, что на сегодняшний день действуют Правила
по благоустройству и содержания территории Новотаманского сельского поселения
Темрюкского района, утвержденные решением Совета Новотаманского сельского
поселения Темрюкского района № 228 от 31.10.2017 года. Однако, данные
Правила частично не соответствуют тем изменениям в законодательстве,
которые произошли с момента их утверждения. Основные цели их введения -
исключить разночтения и несоответствия действующему законодательству и
более подробно регламентировать мероприятия и действия физических и
юридических лиц по решению вопросов благоустройства.

ВЫСТУПИЛА: Эксперт -  Безниско Ольга Александровна, заместитель
директора МКУ «Новотаманская ПЭС» Новотаманского сельского поселения
Темрюкского района, пояснила, что основной смысл Правил благоустройства и
санитарного состояния Новотаманского сельского поселения Темрюкского
района, это подробное изложение прав и обязанностей физических и
юридических лиц, индивидуальных предпринимателей по вопросам
благоустройства территории Новотаманского сельского поселения Темрюкского
района в соответствии с действующим законодательством и сложившимся
порядком решения вопросов благоустройства.

Проект решения «О внесении изменений в правила благоустройства и
санитарного состояния Новотаманского сельского поселения Темрюкского
района» разработан в соответствии с методическими рекомендациями
администрации муниципального образования Темрюкский район с целью
регулирования вопросов касающихся установки и эксплуатации рекламных

3

конструкций, вывесок и указателей, не содержащие сведений рекламного
характера, а также определяет порядок строительства, установки и содержания
малых архитектурных форм, элементов внешнего благоустройства, объектов
торговли, общественного питания и сферы услуг.

СЛУШАЛИ: О.А. Каленик:
Предлагаю участникам публичных слушаний высказывать свои

дополнения и предложения к проекту решения «О внесении изменений в
правила благоустройства и санитарного состояния Новотаманского сельского
поселения Темрюкского района».

Вопросов, замечаний и предложений по проекту решения о внесении
изменений в правила благоустройства и санитарного состояния Новотаманского
сельского поселения Темрюкского района от участников публичных слушаний
не поступило.

Участникам публичных слушаний было предложено проголосовать по
вопросу принятия проекта решения о внесении изменений в правила
благоустройства и санитарного состояния Новотаманского сельского поселения
Темрюкского района в предложенной редакции и направления проекта решения
о внесении изменений в правила благоустройства и санитарного состояния
Новотаманского сельского поселения Темрюкского района в Совет
Новотаманского сельского поселения Темрюкского района на рассмотрение и
утверждение.

Голосовали: «за» -  10 человек
«против» - нет
«воздержавшиеся» - 1 человек

На этом публичные слушания по теме «Рассмотрение решения о
внесении изменений в правила благоустройства и санитарного состояния
Новотаманского сельского поселения Темрюкского района» окончены.

Благодарим за участие в публичных слушаниях.

Заместитель главы
Новотаманского сельского
поселения Темрюкского района,
председатель оргкомитета

Секретарь

B.C. Бригадиренко

Т.И. Крамарь

оя